⁷⁰ εἶπε pro εἰπέ Ox. ⁷¹ δρομαίως Ch., δρομείως Ox. ⁷² οἱ. ὁ Ox. ⁷³ τοῖς rectius abest. ⁷⁴ καρηκομῶν Ox.

VARIAE LECTIONES.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

vocavit; scribendum tamen, Εὐδῶτον· uti ex Eusebio, et Nicephoro Patriarcha apparet.

(18) Καὶ ποιῆσαι αὐτῷ τὴν ἀπόκρισιν. Ἀπόκρισις, ut plurimum, responsum, hoc tamen loco *punitionem* significat; uti et alibi etiam apud nostrum:

introire; utpote in quem canis, nisi contrarium ei Simon significaret, more suo irruens, protinus dilaceraret, intrepide accessit; solutaque catena. canem ingredi ad Simonem jussit, eique humana voce significare Petrum, servum Dei Altissimi, introire velle. Canis adhæc propere accurrens, Simonem de præstigiis quibusdam magicis disserentem coram omnibus humana voce alloquitur, ei dicens: Petrus servus Dei Altissimi te conventum vult. Audientes autem qui aderant, canem humana voce loquentem, attoniti dixerunt: Quisnam Petrus iste? aut qualis Petri huius, de quo canis loquitur vis tanta, quæ efficere potuit, ut canis humana voce locutus nuntium ei ferret? Stupentibus autem ad id, quod a Petro factum fuerat omnibus, dixit Simon: Ne hoc vos adeo reddat attonitos: ecce enim ego quoque efficiam, ut canis humana voce responsum Petro referat. Cani deinde dixit Simon: Jubeo ut egressus Petro voce humana dicas, Simonem velle eum ingredi. Petrus igitur intravit, et cum Simone Ægyptio congressus, miracula et ipse edidit, morbosque sanavit, Simonem magum in omnibus superans. Unde Petro plurimi fidem habuerunt et ab eo baptizati sunt. ποῶν καὶ αὐτὸς θαυμάσια· καὶ ἐνέκρησε τὸν Σίμωνα πολλοὶ καὶ ἐφωτίσθησαν.

254 Magnus autem Romæ erat tumultus in populo, ob Simonem et Petrum inter se de miraculis edendis certantes. Hoc cognito Agrippa, urbis præfectus, Neroni rem detulit: Sunt, inquit, in urbe hac imperatrice, qui de miraculis faciendis inter se certant: quorum alter Christum se esse venditat; alter vero, non Christum, sed magum esse eum, dicit: se enim Christi discipulum fuisse asserit. Juhet itaque Nero imperator, coram se adduci Simonem et Petrum: Pontium etiam Pilatum e carcere accersit. Hi itaque coram imperatore sistebantur. Nero autem Simoni, Tunc, inquit, es quem Christum vocant homines? Imo, respondit ille. Tum Nero Petrum interrogavit: Estne, inquit, hic revera Christus? respondit Petrus: Non est: ego enim Christi ex discipulis fui; atque oculis hisce in cælos assumptum eum vidi. Tum Nero Pilatum interrogans: Hicne, inquit, est, quem tu cruci affigendum tradidisti? Pilatus, intentis in eum oculis, Nequaquam, respondit; comatus enim hic est, atque obesus. De Petro autem eum interrogans Nero, Ast hunc, inquit, Christi discipulum agnovisti? Maxime, respondit Pilatus: in prætorium enim introductum eum, tanquam

hinc ἀποχριστιάριος, apud recentiores, pro legato. Ecclesiæ primum hi, postea vero etiam privatorum ministri sic dicti, quibus negotiorum quorumcumque tractandorum cura commissa fuit.

(19) Καρηκομῶν ἐστὶ. Scr. καρηκομῶν.

Christi assectatorem, cum de hoc a me interroga-
tus, omnino negaret, dimisi protinus. Nero itaque
utrumque, **255** tum Simonem, Christum sese falso
venditantem, tum Petrum, qui a Pilato Christi ab-
negati convictus fuerat, ex palatio ejici jussit.
ἐλεγχθέντος ⁷⁶ ὑπὸ τοῦ Πιλάτου καὶ ἀρνησαμένου τὸν
τοῦ παλατίου ⁷⁷.

Deinceps itaque Romæ commorati sunt, de mi-
raculis edendis invicem certantes. Et quidem Si-
mon magus, tauro magno in medium adducto, cum
ei in aurem aliquid immussitasset, exspiravit
statim taurus; admirantibus Simonem omnibus.
Petrus vero, Deum precatus, taurum, in vitam
revocatum, domino restituit. Petro itaque primas
dederunt omnes dicentes, mortuum vitæ restituere
majus esse miraculum. Sed et plurima etiam alia
miracula ediderunt, invicem certantes; quæ qui-
dem scripta sunt in Actis sanctorum apostolorum.
Cæterum Simon magus, in cælos ascensurum se
venditans, Petri apostoli precibus occubuit. Di-
xerat enim Petro Simon: Tu dicis, Christum
Deum tuum in cælos assumptum fuisse: ecce me
quoque in cælos assumptum. Petrus itaque, cum in
medio in his Romæ magicis artibus sublimem eum in
aerem efferi videret, Deum ipse precatus est, et re-
pente Simon, magno cum sonitu in plateam decidens
[interiit]. Reliquiæ autem ejus, eodem quo decidit
loco, recondebantur; qui cancellis lapideis undique
septus, exinde *Simonium* adhuc usque appellatur.

Nero autem imperator, audito Simonem a Petro
interfectum esse, ira commotus, Petrum quoque
comprehensum occidi jussit. Petrus autem **256**
quamprimum comprehensus esset, successorem in
episcopatu Romano designavit Linum quemdam,
ex discipulis suis: quem tum quoque cum prehensus
fuit, sectatorem habuit. Erat autem divus Petrus
ætate provecior, statura quæ mediocrem excede-
ret, recalvaster, crine curto, capite et mento
canus, colore pallente, oculis vini colorem refe-
rentibus, barbatus, nasutus, junctis supercilliis,
proclivis, prudens, ad iram pronus, mutabilis,
meticulosus, a Spiritu sancto loquens et miracula
edens.

Linum vero post S. Petrum, Romanæ sedis epi-
scopum, sive patriarcham fuisse, Eusebius Pam-
phili in Chronicis suis scriptum reliquit.

Sanctus autem Petrus apostolus martyrium pas-
sus est, in crucein actus, capite ad terram verso:

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁶ εἰπόντος Ch., εἰπόντα Ox. ⁷⁷ ἐλεγχθέντος Ox. ⁷⁸ παλαιτίου Ox. ⁷⁹ εἶπεν. Fort. εἶπας. ἔφη Cedrenius
p. 211 A. ⁸⁰ πλατεῖαν Ch., πλατεῖαν cod., πλατεῖαν Ox. ⁸¹ Λίνω. Scr. Λίνω, ex Eusebio et Nicephoro
patriarcha; uti et auctor ipse infra habet. Ch. ⁸² ἀναφαλλᾶς Ox. ⁸³ Λίνος Ox. ⁸⁴ Εὐσέβιος. p. 375.